

**Unaudited Financial Results (Quarterly)**

As at 3rd Quarter (30/12/2075) of the Fiscal Year 2075/076

Rs. in '000'

| S. No.     | Particulars   | This Quarter Ending        | Previous Quarter Ending        | Corresponding Previous Year Quarter Ending        |
|------------|---|----------------------------|--------------------------------|---|
| <b>1.</b>  | <b>Total Capital and Liabilities(1.1 to 1.7)</b>            | <b>3,057,860.60</b>        | <b>3,135,184.74</b>            | <b>2,531,318.31</b>                               |
| 1.1        | Paid up Capital   | 500,027.32                 | 500,027.32                     | 418,116.26  |
| 1.2        | Reserve and Surplus   | 97,117.94                  | 97,398.79                      | 94,428.32   |
| 1.3        | Debtenture and Bond   | -                          | -                              | -   |
| 1.4        | Borrowings  | 400,000.00                 | 500,000.00                     | -   |
| 1.5        | Deposits (a+b)  | 2,019,191.77               | 2,002,543.89                   | 1,972,673.04                                      |
| a.         | Domestic Currency   | 2,019,191.77               | 2,002,543.89                   | 1,972,673.04                                      |
| b.         | Foregin Currency  | -                          | -                              | -   |
| 1.6        | Income Tax Liability  | -                          | -                              | -   |
| 1.7        | Other Liabilities   | 41,523.57                  | 35,214.75                      | 46,100.69   |
| <b>2.</b>  | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                            | <b>3,057,860.60</b>        | <b>3,135,184.74</b>            | <b>2,531,318.31</b>                               |
| 2.1        | Cash and Bank Balance                                       | 118,733.87                 | 123,868.17                     | 185,497.66  |
| 2.2        | Money at call and Short Notice                              | 942,412.91                 | 1,033,344.65                   | 683,315.99  |
| 2.3        | Investments   | 26,379.84                  | 36,259.88                      | 29,568.65   |
| <b>2.4</b> | <b>Loans and Advances(a+b+c+d+e)</b>                        | <b>1,827,311.35</b>        | <b>1,810,747.81</b>            | <b>1,510,572.76</b>                               |
| a.         | Real Estate Loan  | 495,402.60                 | 467,826.46                     | 311,199.08  |
| 1.         | Residential Real Estate Loan                                | 495,402.60                 | 467,826.46                     | 311,199.08  |
| 2.         | Business Complex & Residential Apartment Construction Loan  | -                          | -                              | -   |
| 3.         | Income generation Commercial Complex Loan                   | -                          | -                              | -   |
| 4.         | Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting) | -                          | -                              | -   |
| b.         | Margin Type Loan  | 5,115.48                   | 5,895.74                       | 30,476.87   |
| c.         | Term Loan   | 265,708.29                 | 208,193.57                     | 133,148.96  |
| d.         | Overdraft Loan/TR Loan/ WC Loan                             | 413,624.08                 | 442,691.00                     | 570,004.93  |
| e.         | Others  | 647,460.89                 | 686,141.04                     | 465,742.93  |
| 2.5        | Fixed Assets  | 85,409.60                  | 82,960.94                      | 56,447.06   |
| 2.6        | Non Banking Assets  | -                          | -                              | 1,752.40  |
| 2.7        | Other Assets  | 57,613.02                  | 48,003.29                      | 64,163.80   |
| <b>3</b>   | <b>Profit and Loss Account</b>                              | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Previous Quarter Ending</b> | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 3.1        | Interest Income   | 198,488.52                 | 128,762.90                     | 151,066.26  |
| 3.2        | Interest Expense  | 105,175.72                 | 68,603.04                      | 77,030.34   |
| <b>A.</b>  | <b>Net Interest Income(3.1 - 3.2)</b>                       | <b>93,312.79</b>           | <b>60,159.86</b>               | <b>74,035.91</b>                                  |
| 3.3        | Fees, Commission and Discount                               | 2,837.96                   | 1,628.81                       | 9,314.05  |
| 3.4        | Other Operating Income                                      | 11,361.97                  | 8,739.68                       | 2,029.90  |
| 3.5        | Foreign Exchange Gain/Loss(Net)                             | -                          | -                              | -   |
| <b>B.</b>  | <b>Total Operating Income(A+3.3+3.4+3.5)</b>                | <b>107,512.71</b>          | <b>70,528.35</b>               | <b>85,379.87</b>                                  |
| 3.6        | Staff Expenses  | 32,957.22                  | 22,032.43                      | 25,035.47   |
| 3.7        | Other Operating Expenses                                    | 26,488.85                  | 17,385.02                      | 27,351.12   |
| <b>C.</b>  | <b>Operating Profit Before Provision(B - 3.6 - 3.7)</b>     | <b>48,066.65</b>           | <b>31,110.90</b>               | <b>32,993.27</b>                                  |
| 3.8        | Provision for Possible Losses                               | -                          | -                              | 4,485.12  |
| <b>D.</b>  | <b>Operating Profit (C - 3.8)</b>                           | <b>48,066.65</b>           | <b>31,110.90</b>               | <b>28,508.15</b>                                  |
| 3.9        | Non Operating Income/Expenses (Net)                         | -                          | -                              | -   |
| 3.1        | Write Back of Provision for Possible Loss                   | 8,586.96                   | 10,688.20                      | -   |
| <b>E.</b>  | <b>Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>          | <b>56,653.61</b>           | <b>41,799.10</b>               | <b>28,508.15</b>                                  |
| 3.11       | Extraordinary Income/Expenses (Net)                         | -                          | -                              | -   |
| <b>F.</b>  | <b>Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)</b>              | <b>56,653.61</b>           | <b>41,799.10</b>               | <b>28,508.15</b>                                  |
| 3.12       | Provision for Staff Bonus                                   | 5,150.33                   | 3,799.92                       | 2,591.65  |
| 3.13       | Provision for Tax   | 15,450.98                  | 11,399.76                      | 7,774.95  |
| <b>G.</b>  | <b>Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)</b>                    | <b>36,052.29</b>           | <b>26,599.43</b>               | <b>18,141.55</b>                                  |
| <b>4</b>   | <b>Ratios</b>   | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Previous Quarter Ending</b> | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 4.1        | Capital Fund to RWA   | 25.57%                     | 25.79%                         | 27.55%  |
| 4.2        | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan                     | 1.93%                      | 1.72%                          | 1.36%   |
| 4.3        | Total Loan Loss Provision to Total NPL                      | 104.96%                    | 112.24%                        | 141.15%   |
| 4.4        | Cost of Funds   | 7.62%                      | 7.53%                          | 6.40%   |
| 4.5        | Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)  | 71.29%                     | 71.33%                         | 62.01%  |
|            | Base Rate   | 11.83%                     | 12.15%                         | 11.40%  |
|            | Spread rate   | 6.37%                      | 6.59%                          | 7.18%   |

Note : If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited statement of Financial position could be change accordingly Loan & Advance are presented on Net Basis.

धितो पत्रद्वारा तथा निष्काशन नियमावली (२०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

**आ.व. २०७५/२०७६ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन**

- वित्तीय विवरण**
  - त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।
  - प्रमुख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण।
  - समिश्रा अवधिको अन्त सम्ममा यस विकास बैंकको वित्तीय अनुपातहरू तपसिल बमोजिम रहेका छन्।

|                                   |            |                        |            |
|-----------------------------------|------------|------------------------|------------|
| प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक) :    | रु. ९.६१   | मूल्य आम्दानी अनुपात : | रु. १३.५२  |
| प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : | रु. ६११.०० | प्रति शेयर नेटवर्क :   | रु. ११९.४२ |
| तरलता अनुपात :                    | ५२.५२%     | पूँजी कोष अनुपात :     | २५.७९%     |
- व्यवस्थापकीय विश्लेषण:**
  - बैंकको व्यवसाय बृद्धि सन्तोषजनक भएको देखिन्छ।
  - बैंकको सबलतामानन गर्ने विभिन्न परिसूचकहरू जस्तै पूँजि कोष अनुपात, कर्जा/पूँजि र निक्षेप अनुपात आदि सन्तोषप्रद रहेका छन्।
  - कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
    - समिश्रा अवधिको विकास बैंकलाई कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
    - यस विकास बैंकका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
    - समिश्रा अवधिमा कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
  - संश्लिष्ट संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:**

श्लिष्ट शेयर कारोबार स्वतन्त्र रूपले खरिद विक्री कार्य हुने गर्दछ। बैंक व्यवस्थापनका तर्फबाट नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम शेयर मूल्यमा असर पार्ने सूचना तत्कालै पेश गर्ने गरिएको छ।

आ.व. २०७५/७६ को तेश्रो त्रैमासिक सम्म यस बैंकको प्रति शेयर रु.१००/- दरको शेयर कारोबारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।  
 (स्रोत: www.nepalstock.com)

|                         |           |                      |           |
|-------------------------|-----------|----------------------|-----------|
| शेयरको अधिकतम मूल्य     | रु. १४४/- | शेयरको न्यूनतम मूल्य | रु. ११५/- |
| कारोबार भएको कूल संख्या | २८१       | दिना                 | ७७२१३     |
| शेयरको अन्तिम मूल्य     | रु. १३०/- | कारोबार भएको कूल दिन | ३३        |
  - समस्या तथा चुनौती :**
    - राजनैतिक तथा आर्थिक क्षेत्रमा हुने परिवर्तनका कारण सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्या।
    - बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बिच हुने प्रतिस्पर्धाका कारण व्यवसायमा रहेको चुनौती तथा समस्या।
    - निक्षेप तथा कर्जा लगानीमाद याजदर अन्तर (spread) सधुरिपर नाफामा असर पर्ने सक्ने।
    - दक्ष तथा प्रतिस्पर्धी कर्मचारीहरूको अभावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
    - देशका औद्योगिक तथा व्यापारीक क्षेत्रमा सिर्जित समस्याबाट ऋणीहरूको कर्जा तिर्न सक्ने क्षमतामा आएको कमीबाट बैंकको कर्जा अत्युत्तीमा पर्ने सक्ने समस्या।
  - संस्थागत सुशासन:**

यस बैंकले संस्थागत सुशासन सम्बन्धि नेपाल राष्ट्र बैंक लगाएत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू बैंकले उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ। बैंकको सुशासन अभिवृद्धि एवं संस्थाले गर्ने कार्यहरू पारदर्शी एवं नियमसंग पुग्नेका लागि संचालक समिति, सेवा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समितिहरू क्रियाशिल रहेका छन्। बैंकको कारोबारलाई व्यापकित गर्न आन्तरिक नीति तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ।
  - सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:**

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तर दायित्व लिन्छु कि मैले जाने सक्ने सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निषेध लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।